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مقایسه هزینه تور سفر به وان با کیش	 
اگر قصد سفر زمینی به وان ترکیه از تهران را داشته باشید 
برای یک سفر سه شب و چهار روز برای هر نفر بین یک 
میلیون و 500 هزار تومان  تا 3 میلیون و 300 هزار تومان 
باید پرداخت کنید که با توجه به تعداد ستاره های هتل و 
نزدیک بودن به مراکز تفریحی و تجاری متغیر است. قیمت 
تورهای استانبول و آنکارا هم با پرواز خارجی از 4 میلیون و 
500 هزار تومان شروع می شود به بالا، این در حالی است 
که برای همین مدت سفر به کیش شما باید حداقل بین 2 
میلیون و 700 هزار تومان تا 8 میلیون تومان هزینه کنید 

که نسبت به تعداد ستاره هتل متغیر است.
همان طور که می بینید هزینه اقامت در شهر وان ترکیه آن هم 
در یک هتل 5 ستاره به مراتب کمتر از هزینه سفر به کیش تمام 
می شود. این یکی از دلایلی است که این روزها هتل های شهر 
وان ترکیه را مملو از ایرانی ها کرده تا جایی که رئیس اتحادیه 
هتلداران شهر وان اعلام می کند 100 درصد ظرفیت هتل 
های این شهر پر شده است. البته بدیهی است هزینه تمام 
شده اداره یک هتل با میزان مسافر  ارتباط مستقیمی دارد 
و اگر میزان مسافر بیشتری در یک هتل اقامت کند، طبیعی 
 است هزینه تمام شده  اداره آن هتل هم پایین تر می آید  چون

 یک سری هزینه ها به طور ثابت وجود دارد .

ارزانی اجناس	 
 هم اکنون کاهش بیش از 35 درصدی ارزش لیر نسبت به 
پول کشورمان باعث شده بسیاری از هموطنان مان برای 
تفریح و خرید به ترکیه سفر کنند. به گزارش سی ان ان ترک، 
با کاهش ارزش لیر ترکیه و همزمان با گشایش مرز زمینی و در 
پیش بودن تعطیلات آخر سال نو میلادی، گردشگران ایرانی 
به این کشور رفته اند. همین کاهش ارزش لیر باعث شد در 
جمعه سیاه یا همان بلک فرایدی موج عظیمی از ایرانی ها به 
ترکیه سفر کنند به  طوری  که هزاران ایرانی از مرز های زمینی 
برای خرید در این ایام ویژه خود را به مقاصد مختلف رساندند 
که گویا پرازدحام ترین و پرطرفدارترین مقصد برای ایرانی ها 
مراکز تجاری وان در ترکیه بوده و جمعیت قابل توجهی از 
ایرانی ها از مرز رازی خود را به مراکز خرید وان رسانده اند. 
روح ا... لطیفی، سخنگوی گمرک ایران درباره ورود و خروج 
مسافران ایرانی از مرز های ایران به ترکیه برای جمعه سیاه 
گفته بود: »در بازه زمانی 11روزه از 27 آبان تا 8 آذر 1۶ هزار 
و 75۹نفر ایرانی از مرز های زمینی وارد ترکیه شدند که در 

همین ایام 1۶هزار و ۶2۹ نفر به کشور برگشتند.«

یارانه ارز دولتی	 
به صرفه است  به ترکیه  از دلایلی که سفر  یکی دیگر 
دریافت ارز دولتی برای سفر است. هر شخص حقیقی 
سالانه می تواند 2200 یورو از صرافی های مجاز بانکی 
برای سفر ارز تهیه کند. البته تا پیش از این، بدون نیاز به 
سفر افراد می توانستند با تحویل کارت ملی خود این تعداد 
ارز را دریافت کنند اما اکنون شرایط و مدارک تخصیص 
ارز سهمیه ای تغییر کرده است و فقط به افرادی داده می 
شود که عوارض خروج و بلیت سفر مهر شده توسط آژانس 
مسافرتی را به همراه داشته باشند. با این حال با یک 
حساب سر انگشتی می بینیم یارانه ای که دولت در حال 
پرداخت به سفرهای خارجی است برابر با کل هزینه یک 
سفر خارجی است. از آن جایی که نرخ یوروی صرافی مجاز 
30 هزارو 700 تومان است و هم اکنون یورو در بازار آزاد 
34 هزار تومان خرید و فروش می شود، هر یوروی صرافی 
3 هزار و 300 تومان از بازار آزاد ارزان تر است. یعنی شما 
اگر سفر خارجی بروید می توانید از مابه التفاوت ارز دولتی 
و آزاد بیش از  7 میلیون تومان به دست آورید. این یعنی نه 
تنها برای سفر خارج از کشور هزینه ای پرداخت نکرده که 

پولی هم دریافت کرده اید.

غفلت از گردشگری داخلی	 
همان طور که پیش از این خواندید  برخی سفرهای خارجی 
هم اکنون جذابیت هایی دارد که  تعداد کمی از آن ها در 
سفرهای داخلی وجــود دارد. متاسفانه به نظر می رسد 
مسئولان گردشگری داخلی اقدام ریشه ای در این زمینه 
انجام نداده اند  و بیشتر به جذب  گردشگر خارجی  معطوف 
هستند  تا استفاده از این ظرفیت بزرگ در داخل . نباید 
فراموش کرد که بیش از 70 درصد گردشگران کشور را 
گردشگران داخلی تشکیل می دهند و غفلت از این 70 
درصد می تواند سهم گردشگری داخلی را کم رنگ تر کند 
و باعث شود مردم کشور برای تفریح، گردش، خرید، درمان 
و ... به خارج از کشور سفر کنند که در کنار ارزی که از کشور 
 خارج می شود باعث کاهش رونق گردشگری داخلی هم 
می شود. اقداماتی  مانند سفرکارت یا پرداخت مستقیم و 
 غیر مستقیم  یارانه برای  کاهش قیمت  مراکز اقامتی و گ
ردشگر پذیر  می تواند در رونق گردشگری داخلی موثر باشد 
.بدیهی است  تا وقتی هزینه سفر به کشورهای خارجی کمتر 
از سفر به کیش، چابهار، اردبیل و ... باشد، نمی توان به رونق 

گرفتن سفرهای داخلی امیدوار بود.

تعداد گردشگرانی که  به ترکیه سفر می کنند  به شدت در حال افزایش است،  در حالی که  تلاش 

چندانی برای جذابیت  گردشگری داخلی نمی شود

امنیت پولی با نگهبان محله و پارک دزدی در اهواز!
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جایی که شتر با بارش گم می شود!

حتما ضرب المثل »شتر با بارش گم می شود« را شنیده 
اید. اما حالا این اتفاق با فرو نشست هایی که در اصفهان 
در حال رخ دادن است به وقوع پیوسته. در روزهای 
گذشته ویدئویی در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد که در آن می بینیم به دلیل فرو نشست زمین در کویر 
زواره در استان اصفهان شترها در این فرو نشست ها می 
افتند و زمین آن ها را می بلعد و گم می شوند. متاسفانه 
ادامــه خشکسالی، کاهش سطح آب هــای زیرزمینی و 
فرونشست به معضل جدی بیشتر شهرستان های استان 
اصفهان تبدیل شده است. البته حفر تعداد زیاد چاه های 
عمیق در منطقه هم به خالی شدن آب های زیر زمینی کمک 
کرده و همین باعث تشدید فرو نشست ها شده است. 
کاربری نوشت: »کاش توی بودجه امسال ردیف بودجه ای 

هم برای حل معضل آب در نظر گرفته می شد.«
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عذرخواهی آقای نماینده

بعد از واکنش های انتقادی زیادی که به اظهارات سید 
کاظم موسوی نماینده مجلس در خصوص آلات موسیقی 
شد او از هنرمندان عذرخواهی کــرد. پیش از این 
موسوی در گفت و گویی با سایت دیده بان در خصوص 
واردات آلات موسیقی گفته بود: »آلات موسیقی جزو 
کالاهای اساسی نیست که ما ورودش را الزامی بدانیم. 
افــرادی که به دنبال آلات موسیقی یا امیال شخصی 
 خودشان هستند، می توانند از ایران بروند.« البته بعد 
از انتشار این مطلب، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس این گفت و گو را تحریف شده خوانده بود و در 
مجلس گفته بود: »خبرنگار از من سوال کرد آیا موافق 
ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات آلات موسیقی هستید؟ 
بنده نیز در پاسخ گفتم آیا نان مردم و تامین کالاهای 
اساسی و معیشت مردم در اولویت است یا واردات 
آلات موسیقی؟« بعد از این اظهار نظر سایت دیده بان 
صدای ضبط شده موسوی با خبرنگار را منتشر کرد. البته 
موسوی بعد از واکنش های انتقادی اعلام کرد که برای 
هنرمندان کشور احترام خاصی قائل هستم و از آن ها 
پوزش می طلبم. او در عین حال افزود:»اگر اظهاراتم را 
بشنوید متوجه می شوید که منظور من ارز ۴۲۰۰ بود.«
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پارک دزدی در اهواز!

یکی از ویدئوهای پر بازدید روز گذشته ویدئویی بود که در 
آن یک شهروند اهوازی ادعا می کند، لوازم بازی شهربازی 
داخل یک پارک در اهواز به سرقت رفته است. او در این 
ویدئو می گوید: »شب گذشته در پیامی به دوستانم گفتم 
نصف وسایل پارک را دزدیدند، در دو شب پارک پلاستیکی 
شهرداری را سرقت کردند و هیچ کس هم پیگیرش 
نخواهد شد.« کاربران به این ویدئو واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »شاید خود شهرداری به دلایلی فعلا اون 
ها  رو برداشته و قراره جایگزین بشن، بهتره منتظر واکنش 
شهرداری باشیم.« کاربر دیگری نوشت: »یک پارک رو 
دیگه دزدها بذارن برای سرگرمی بچه ها بمونه و وسایل 
بازی بچه ها رو سرقت نکنن دیگه.« کاربری هم نوشت: 
»بهتره شهرداری ها به حرف استاندار تهران گوش کنن 
و برای لوازمی که توی پارک ها دارن یه نگهبان محله 
استخدام کنن تا ضرر کمتری بهشون بخوره و مردم هم 

بتونن از امکانات پارک ها استفاده کنن.«
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اضافه شدن برگه A4 به مدارک وام!

تصویری از مدارک مورد نیاز برای دریافت وام ازدواج 
از بانک ملت در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد  که یکی از این مدارک ۲۰ برگه A۴ بود. این موضوع 
واکنش های زیادی در شبکه های اجتماعی به همراه  
داشت. کاربری نوشت: »احتمالا قراره هر بار که می ری 
قسط بدی ازت امتحان بگیرن ببینن پولدار شدنت باعث 
باسوادتر شدنت شده یا نه!« کاربری نوشت: »فکر کنم 
ادارات دارن توی هزینه هاشون صرفه جویی می کنن و 
می خوان کاغذشون رو  از جیب ملت تامین کنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »اون هزینه هایی که بانک به عنوان 
کارمزد از مردم می گیره صرف چه کاری می کنه که از 
وام گیرنده می خواد کاغذ هم براش بیاره.«  کاربری هم 
نوشت: »بانک ها می دونن تو اون لحظه برای گرفتن وام 
حاضری ۲۰ تا که سهله ۲۰۰ برگهA۴ هم بهشون بدی و 

زودتر از شر کارهای اداری وام خلاص شی.«

خصوصی سازی امنیت شهر؟

صحبت های اخیر استاندار پایتخت در خصوص اجرایی 
شدن استقرار نگهبان محله در تهران، واکنش هایی را به 
همراه داشت. به گفته محسن منصوری، صاحبان واحد های 
مسکونی با پرداخت مبلغی اندک می توانند امنیت محله 
خود را حفظ کنند. این صحبت های استاندار واکنش های 
زیادی را به همراه داشت. بر اساس این طرح هر چند 
هزار واحد مسکونی می توانند با استخدام نگهبان، امنیت 
محله را بیشتر کنند. هزینه این موضوع هم شاید برای 
هر خانواده ماهانه ۲۰ هزار تومان شود. به گفته محسن 
منصوری، این موضوع اجباری نیست و قرار است به صورت 
آزمایشی در چند منطقه اجرایی شود. برخی از کاربران با 

بیان این سوال که با تعریف این نگهبانان، کاروی ژه پلیس 
چه می شود؟ به این طرح انتقاد کردند و برخی دیگر از 
کاربران هم از نمونه های ناموفق این کار در شهرها و حتی 
برخی کشورها نام بردند. با این حال، کاربری نوشت: »یعنی 
غیر از مالیاتی که می دیم یک پول جدایی هم برای امنیت 
محله مون باید بدیم؟!« کاربر دیگری نوشت: »امنیت هم 
داره پولی می شه و اگه پول ندی ممکنه راحت تر اموالت در 
معرض سرقت قرار بگیره.«  کاربری هم نوشت: »از خودت 
بمال وزیر سابق بهداشت به خودت امنیتت رو برقرار کن 
استاندار فعلی رسیدیم.«  کاربر دیگری هم نوشت: »حالا 
طرح بدی هم نیست. با این کار هم اشتغال ایجاد می شه و 
هم مردم با هزینه کم  امنیت شون رو افزایش می دن واز 

گزند سارقان در امان می مونن.« 

یخبندان گردشگری داخلی 
و بازار داغ سفر به ترکیه!

رعیت نواز- تصاویری از شهر وان ترکیه در فضای مجازی منتشر شده که نشان می دهد بسیاری از گردشگران 
ایرانی امسال هم مانند سال های گذشته ابتدای سال نو میلادی به ترکیه رفته اند و این شهر را برای تفریح  و خرید 
انتخاب کرده اند. این در حالی است که بسیاری از مقاصد گردشگری داخلی چشم انتظار مسافران هستند اما انگار 
مسئولان برنامه ای برای تشویق مردم به سفرهای داخلی ندارند، در حالی که سفر به ترکیه جذابیت های زیادی از 
جمله ارزان بودن تور، ارزان بودن اجناس، یارانه دلار دولتی، کنسرت و ... را به همراه دارد. به نظر می رسد مسئولان 
گردشگری کشور برای تشویق مردم به سفرهای داخلی باید جذابیت های سفرهای داخلی را بیشتر کنند و هنوز 
معلوم نیست که چرا هزینه اقامت در محل های گردشگری کشورمان نسبت به کشور همسایه این قدر بالاست که 
باعث گران شدن هزینه سفر داخلی می شود. در این گزارش سعی کرده ایم که به جذابیت هایی که سفرهای خارجی 

دارند اما سفرهای داخلی از آن بی بهره اند، اشاره کنیم.

تیک آف سمند 
در شاخ آفریقا؟

در حالی که هنوز قانون جدید  واردات خودرو قطعی 

نشده ، سمند تولید در سنگال را از سر گرفت

گفته شده سایت شرکت ایران خودرو در سنگال دوبــاره فعال 
شده و تولید و عرضه خود را به بازار آفریقا از سر گرفته است. 
معاون امور بین الملل ایران خودرو در این باره گفته: »حمل و ارسال 
محموله های سفارش  گذاری شده از سوی طرف سنگالی صورت 
گرفته و مونتاژ و عرضه سمند تاکسی آغاز شده است.« پورمجیب 
با بیان این که در مرحله نخست تولید سمند با کاربری تاکسی 
آغاز شده،  اضافه کــرده: »دیگر محصولات نیز در حال معرفی 
به بازار سنگال برای بررسی نیاز و سلایق مشتریان این کشور 
است.«هرچند برخی معتقدند با فعال سازی  سایت سنگال،  می 
توان به صادرات محصولات ایران خودرو به آفریقا امیدوار بود  اما 
برخی هم بر این باورند که ممکن است این ترفندی به منظور آمار 
سازی برای واردات خودرو بر اساس قانون جدید باشد و باید دید 
در عمل تولید ایران خودرو در سنگال چگونه است .در ادامه به 

فعالیت های برون مرزی خودروسازها اشاره کرده ایم.

شروع کار برون مرزی خودروسازها	 
در سال 1۳8۵ اولین کارخانه برون  مرزی خودرو سازی ایران در 
جمهوری آذربایجان افتتاح شد. این کارخانه که به تولید سمند 
با نام »آذ-سمند« می پرداخت امیدی بــرای افزایش صــادرات 
خودرو های ایرانی بود، در آن زمان هنوز جمهوری آذربایجان 
چندان رنگ خودرو های جدید را به خود ندیده بود و سمند نیز 
مانند امروز قدیمی نشده بود، در آن سال ها کمتر شرکت بزرگ 
خودروسازی حاضر به سرمایه گذاری و ارائه خدمات پس از فروش 
در بازار آذربایجان بود. با این حال به گزارش شبکه خبر، هم اکنون 
چهار مدل خودروی ایرانی دنا، رانا، سورن و سمند در جمهوری 

آذربایجان تولید می شود.

خودروسازی در سنگال	 
شرکت های خودروسازی سایپا و ایران خودرو، حدود 1۵ سال قبل 
به دنبال ایجاد و راه اندازی سایت های تولیدی به ونزوئلا و  سنگال 
رفتند که آن زمان به دلیل نبود زیر ساخت لازم کارایی چندانی 
نداشت. به گزارش تابناک ،پس از تأسیس کارخانه خودروسازی با 
سرمایه گذاری ایران  خودرو مشخص شد، سیستم برق این کشور 
قادر به تأمین برق کارخانه نیست و این کارخانه بدون استفاده رها 
شد تا این که به تازگی خبر راه اندازی و شروع به کار آن داده شده 
است. البته گرانی حمل و نقل قطعات از ایران به ونزوئلا هم باعث 
شد خط تولید خودروسازی ایران در این کشورنیز با شکست همراه 
باشد. طرح های مشابهی هم در کشورهایی مانند بلاروس ایجاد 

شد که همه تا حدودی با شکست روبه رو شدند.

سایت های تولیدی در سوریه و عراق	 
البته از حق نباید گذشت که طرح تولید سمند در سوریه تا حدودی 
موفقیت آمیز بود که متاسفانه آن هم به دلیل شروع جنگ داخلی 
در این کشور باعث تعطیلی کارخانه شد. به گفته یک عضو هیئت 
نمایندگان اتاق تهران ،مذاکرات میان شرکت ایران  خودرو با 
نخست  وزیر و وزارت صنایع سوریه برای صدور دوباره مجوز واردات 
خودرو از ایران ادامه دارد و ایران  خودرو در تلاش است تا مقامات 
و تصمیم گیران این کشور را مجاب کند تا با توجه به وجود تنها 
کارخانه سه سالنی خودرو از ایران در این کشور، اجازه واردات 
به تولیدات ایرانی داده شود. اما در عراق هم اکنون پراید و پژو 
همچنان تولید می شود. مدیر کل دفتر عربی و آفریقای سازمان 
توسعه تجارت به تجارت  نیوز گفته: »سال ها قبل در اسکندریه 
عراق یک سایت مشترک تولید خودرو تاسیس شد. این سایت 
متوقف نشده و در حال فعالیت است.« به گفته فرزاد پیلتن، ایران 
در عراق پراید و پژو تولید می کند. این مقام مسئول می گوید جز 

این دو خودرو، سمند و وانت هم در عراق تولید می شود.

لمس خورشید به دست بشر!
 مرکز پروازهای فضایی گادرد ناسا به تازگی در حساب کاربری خود در اینستاگرام 

با انتشار تصاویری نوشت: ما خورشید را لمس کردیم

 این تصویر ترکیبی از 2۵ تصویر 
مجزاست که طی بازه زمانی 1۶ آوریل 

2012 تا 1۵ آوریل 201۳ توسط 
رصدخانه دینامیک خورشیدی ناسا 

ثبت شده است. این تصویر مناطق 
فعال خورشید را نشان می دهد کاوشگر خورشیدی پارکر ناسا رسما اولین فضاپیمایی 

است که از جو بیرونی خورشید یا تاج خورشیدی عبور کرده 
است. این عملیات یک گام بزرگ برای کاوشگر خورشیدی 
پارکر و یک جهش بزرگ برای علم خورشیدی است. همان 
طور که فرود روی ماه به دانشمندان اجازه داد تا چگونگی 
شکل گیری آن را درک کنند، لمس موادی که خورشید از 
آن ها ساخته شده است نیز به دانشمندان کمک می کند 
اطلاعات مهمی درباره نزدیک ترین ستاره ما و تأثیر آن 
بر منظومه شمسی کشف کنند. این گام مهم کاوشگر 
خورشیدی پارکر ناسا 14 دسامبر در یک کنفرانس 
مطبوعاتی در نشست پاییز اتحادیه ژئوفیزیک آمریکا 
2021 در نیواورلئان اعلام شد. پارکر طی پروازهای از 
نزدیک خود در آینده به هدفش نزدیک تر خواهد شد و پرواز 
بعدی در ژانویه خواهد بود. اما هم اکنون، ما این دستاورد 

بزرگ را جشن می گیریم.

موفقیت های پارکر	 
کاوشگر خورشیدی پارکر که اولین و بزرگ ترین پیشرفت بشر 
بــرای شناخت یک ستاره از نزدیک است در تاریخ 21 مرداد 
۹7 عازم خورشید شد و تاکنون به موفقیت های شگرفی دست 
یافته است که همراه با شکستن رکورد سریع ترین ساخته دست 
بشر و نزدیکی به یک ستاره، شناخت ما از خورشید را به طرز 
چشمگیری بهبود بخشیده است. کاوشگر خورشیدی »پارکر« 
اولین کاوشگری است که به یک ستاره نزدیک شده است. ناسا 
در تاریخ 12 اوت 2018 مطابق با 21 مرداد 13۹7 نخستین 
کاوشگر خورشیدی خود را سوار بر موشک »Delta IV« متعلق به 
اتحادیه پرتاب های آمریکا روانه مدار خورشید کرد تا بخش هایی از 
رازهای سربه  مهر این ستاره را افشا کند. سال 200۹ خبر طراحی 
و ساخت این کاوشگر به دست آزمایشگاه فیزیک دانشگاه »جانز 
هاپکینز«  اعلام شد و اواسط خرداد ماه سال ۹۶ بود که ناسا اعلام 
کرد، نخستین کاوشگر خورشیدی خود را روانه مدار خورشید 

خواهد کرد تا بخش هایی از رازهای سر به  مهر این ستاره را کشف 
کند. در ابتدا قرار بود »پارکر« سال 2015 به فضا پرتاب شود. 
تاریخ پرتاب سپس تا تابستان 2018 به تعویق افتاد و در نهایت 11 
اوت به عنوان تاریخ نهایی پرتاب انتخاب شد که در آخرین لحظات 

به 12 اوت 2018 موکول شد.

پارکر که بود؟	 
در حالی که این کاوشگر در ابتدا »Solar Probe Plus« نام گرفته 
بود، در نهایت با نام »کاوشگر خورشیدی پارکر« و به افتخار »یوجین 
پارکر« دانشمند آمریکایی در رشته فیزیک نجومی یا اخترفیزیک 
نام گذاری شد. این اولین بار است که یک فضاپیمای ناسا به نام 
یک شخص زنده نام گذاری می شود. »یوجین پارکر« دانشمند 
آمریکایی در رشته فیزیک نجومی است که حدود ۶0 سال قبل 
مقاله ای منتشر کرد و آن چه را که معتقد بود ماده پرسرعت و 

مغناطیس ساطع  شده از خورشید است، توصیف کرد.

مشخصات این کاوشگر	 
کاوشگر خورشیدی پارکر مجهز به سپرهای حــرارتــی فوق 
العاده مقاوم است که قابلیت مقاومت در دمای 1377 درجه 
سانتی گرادرا دارد و هنگام نزدیک شدن به خورشید و با وجود 

گرمای محیط، به گونه ای طراحی شده که 
دمای داخل آن 30 درجه سانتی گراد باقی 
بماند. این امر به لطف یک صفحه کامپوزیت 
کربنی 114 میلی متری سپر حرارتی تعبیه 
شده روی بدنه کاوشگر امکان پذیر شده 
است. سپر حرارتی که حدود 73 کیلوگرم 
وزن دارد، در واقع یک ساختار بسیار سبک 
وزن محسوب می شود که از دو پنل و یک 
هسته فومی 4.5 اینچی که ۹7 درصد آن 

هواست، ساخته شده است. این فضاپیما همچنین دارای یک 
محفظه است که نمونه هایی از ذرات با انرژی بالا را جمع آوری 
می کند. »آنته دولبو« )Anette Dolbow( مدیر ارشد این پروژه، 

محفظه مد نظر را مقاوم ترین ابزار کوچک این کاوشگر می نامد.

لمس خورشید	 
چندی پیش کاوشگر خورشیدی پارکر برای دهمین بار از کنار 
خورشید عبور کرد و در روز 21 نوامبر در فاصله  8.5 میلیون 
ــوزان قــرار گرفت. حضیض  کیلومتری از سطح ایــن ستاره س
خورشیدی که رکورد جدیدی برای پارکر از نظر سرعت و فاصله 
به همراه داشــت در ساعت 4:25 صبح به وقت منطقه زمانی 

شــرقــی)12:55 تهران( رخ داد. در این 
زمــان پارکر با سرعت 58۶ هــزار و 8۶4 
کیلومتر بر ساعت در حرکت بود. این نقطه عطفی در میانه راه 
برای کاوشگر خورشیدی پارکر بود که ماموریت خود را از تاریخ 
1۶ نوامبر)25 آبان( آغاز کرده بود. این ماموریت تا 2۶ نوامبر)5 
 Perihelion(ــه داشـــت.اوج و حضیض خــورشــیــدی آذر( ادام
and aphelion( موقعیتی در مــدار زمین یا هر جِرم دیگر به 
دور خورشید است که در آن، جرم مد نظر در دورترین و نزدیک ترین 
فاصله از مرکز خورشید قرارمی  گیرد. کاوشگر پارکر داده های 
علمی این حضیض خورشیدی را که به طور عمده شامل ویژگی ها 
و ساختارهای بادهای خورشیدی و محیط غبارآلود نزدیک به 
خورشید است، از تاریخ 23 دسامبر) 2 دی( تا ۹ ژانویه)1۹ دی( 

به زمین خواهد فرستاد.


